
Uchwała Nr 663/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566), a także art. 2 pkt 31 i art. 6  

ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala co następuje: 

 

§1  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r., stanowiące załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 663/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia  

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego 

dokumentu uzupełniającego zapisy programu regionalnego. 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 został przygotowany na podstawie Wytycznych dotyczących 

szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) krajowych i regionalnych programów na 

lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 września 2022 r. 

Zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 wynikają m.in. z doprecyzowania zapisów w Działaniu  

2.1 „Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych”, 

Działaniu 2.5 „Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe”, 

Działaniu 8.1 „Wspieranie rozwoju programowanego w Lokalnych Strategiach 

Rozwoju (RLKS)”, Działaniu 10.1 „Rynek pracy, kształcenie i aktywne społeczeństwo 

wspierające transformację gospodarki”. Ponadto dostosowano listę wskaźnikową  

w poszczególnych działaniach do planowanych typów wsparcia. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni uzasadnione. 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 663/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 26 września 2024 r. 

 
Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

(w odniesieniu do wersji 016) 
 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie 02.01 Wspieranie 
efektywności energetycznej i 
redukcji emisji gazów 
cieplarnianych 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Dodanie w katalogu beneficjent szczegółowy: 

Instytucje kultury  

Doprecyzowanie katalogu beneficjentów w 
związku ze zbliżającym się ogłoszeniem naboru i 
zapytaniami potencjalnych beneficjentów. 

2.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.02.05 Zwiększanie 
odporności na zmiany klimatu i 
klęski żywiołowe 

Informacje dodatkowe dotyczące 
wszystkich typów projektów 

Zmiana zapisu na następujący:  

W związku z wyodrębnioną kopertą finansową 

dla instrumentu ZIT w Działaniu 2.6, ze wsparcia 

w ramach Działania 2.5 wyklucza się JST i ich 

jednostki organizacyjne z obszarów objętych ZIT 

(przedmiotowe wykluczenie nie dotyczy typu 

projektu 4 ppkt. a - przedsięwzięcia służące 

rozwojowi systemu ratowniczo-gaśniczego). Zapis 

nie dot. projektów składanych w partnerstwie z 

podmiotami spoza ZIT i/lub projektów 

właściwych powiatów niewchodzących w skład 

ZIT ale realizujących zadania na terenie gmin 

wchodzących w obszar ZIT. 

Zmiana zapisów w związku z potrzebami 
zgłaszanymi w tym zakresie ze strony 
potencjalnych wnioskodawców nieujętych w 
Strategii ZIT. 

3.  
I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

Działanie FEWP.02.05 Zwiększanie 
odporności na zmiany klimatu i 

Dodano  

beneficjenta ogólnego: Instytucje ochrony 
Rozszerzenie katalogu beneficjentów w związku z 
zapytaniami potencjalnych beneficjentów. 



2 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

i Działań klęski żywiołowe 

Typ beneficjenta – ogólny 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

zdrowia; 

beneficjenta szczegółowego: Publiczne zakłady 

opieki zdrowotnej.  

4.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.02.05 Zwiększanie 
odporności na zmiany klimatu i 
klęski żywiołowe 

Działanie FEWP.02.06 Zwiększanie 
odporności na zmiany klimatu i 
klęski żywiołowe w ramach ZIT 

Wskaźniki rezultatu 

Dodano wskaźnik rezultatu: 

WLWK-PLRR060 - Zasięg działań/ kampanii 

edukacyjno-informacyjnych 

Uzupełnienie listy wskaźnikowej dla działania 
zgodnie z planowanymi typami wsparcia. 

5.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.06.02 Wsparcie w 
ramach OHP i mobilność w ramach 
sieci EURES 

Wskaźniki produktu 

Dodano wskaźnik produktu: 

WLWK-EECO19 – Liczba objętych wsparciem 

mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (w tym 

spółdzielni i przedsiębiorstw społecznych) 

(przedsiębiorstwa) 

Projekt w ramach EURES będzie skierowany do 
przedsiębiorców. 

6.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.08.01 Wspieranie 
rozwoju programowanego w 
Lokalnych Strategiach Rozwoju 
(RLKS) 

Informacje dodatkowe dot. 1 typu 
projektów: 

Zmieniono zapis: 

 

8. W przypadku projektów z zakresu kultury 

należy zapewnić połącz. aspektów kultur. proj. z 

ochroną środow. w otoczeniu obiektu a prace 

budowlane należy przeprow. mając na uwadze 

stosowanie przyjaznych środow. rozwiązań (w 

tym elem. zielonej i niebieskiej architekt.), GOZ 

oraz wykorzystując technologie minimaliz. zużycie 

zasobów i energii, zwłaszcza energii ze źródeł 

nieodnawialnych; 

9. W przypadku projektów z zakresu kultury i/lub 

Doprecyzowanie zapisów w związku z 
planowanymi do ogłoszenia naborami wniosków 
w ramach mechanizmu RLKS. 



3 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

odnowy wsi niezbędna będzie komplementar. 

realiz. działań względem innych Celów Polityki 

Spójności, ze szczeg. uwzględ. CP 4, niezależnie 

od źródła finans., przyczyn. się do realiz. celów 

szczeg. EFS+.Niezbędna będzie 

komplementarność realizowanych działań 

względem innych Celów Polityki Spójności, ze 

szczególnym uwzględnieniem CP 4, w tym 

rozwoju mieszkalnictwa (mieszkania 

wspomagane, treningowe) oraz usług dla społ. 

lokalnej. Działania dotyczące odnowy wsi muszą 

być komplementarne z działaniami spełniającymi 

cele EFS+, a każde działanie inwestycyjne w tym 

obszarze wsparcia musi spełniać cele społ. 

7.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.08.01 Wspieranie 
rozwoju programowanego w 
Lokalnych Strategiach Rozwoju 
(RLKS) 

Wskaźniki produktu 

Wskaźniki rezultatu 

Dodano: 

WLWK-RCO058  - Wspierana infrastruktura 

rowerowa 

WLWK-PLRO023 - Liczba zmodernizowanych 

energetycznie budynków 

WLWK-PLRO026 - Dodatkowa zdolność 

wytwarzania energii elektrycznej ze źródeł OZE 

WLWK-PLRO027 - Dodatkowa zdolność 

wytwarzania energii cieplnej ze źródeł OZE 

WLWK-RCR064 - Roczna liczba użytkowników 

infrastruktury rowerowej 

WLWK-RCR029 - Szacowana emisja gazów 

Uzupełnienie listy wskaźnikowej dla działania 
zgodnie z Lokalnymi Strategiami Rozwoju LGD 
oraz planowanymi typami wsparcia. 



4 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

cieplarnianych 

PROG-FEW5.2-R3 - Roczne zużycie energii 

pierwotnej w: budynkach publicznych 

PROG-FEW5.2-R4 - Roczne zużycie energii 

pierwotnej w: innych niż lokale mieszkalne, 

budynki publiczne i przedsiębiorstwa 

8.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.10.01 Rynek pracy, 

kształcenie i aktywne 

społeczeństwo wspierające 

transformację gospodarki 

Pomoc publiczna – krajowa 
podstawa prawna 

Dodano: 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 17 kwietnia 2024 r. w sprawie 

udzielania pomocy de minimis w ramach 

regionalnych programów na lata 2021–2027 

(Dz.U. 2024 poz. 598) 

Dodano zgodnie z obowiązującymi przepisami 
dotyczącymi krajowej podstawy prawnej. 

9.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.10.03 Budowa 

ekosystemu instytucji otoczenia 

biznesu oraz wsparcie publicznej 

infrastruktury B+R i cyfryzacji 

administracji publicznej 

 

Opis działania  

Zmieniono opis typu 2 na następujący: 

 

2. Wzmocnienie poziomu innowacyjności poprzez 

rozwój otoczenia badawczo-rozwojowego  

Wsparciem objęte będą: 

- inwestycje w działania badawcze i innowacyjne, 

w tym działania prowadzone przez uniwersytety i 

publiczne organizacje badawcze, oraz działania 

wspierające transfer zaawansowanych 

technologii; 

- inwestycje w innowacje cyfrowe i łączność 

cyfrową; 

- budowa i rozwój infr., w tym badawczo-

Zmiana podyktowana jest zwiększeniem 
efektywności wydatkowania środków w wyniku 
dopracowania zapisów dla projektu 
niekonkurencyjnego. 



5 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

rozwojowej wspierającej transformację Wlkp. 

Wschodniej w kierunku gospodarki neutralnej dla 

klimatu oraz gospodarki o obiegu zamkniętym; 

- wsparcie działalności B+R publicznych 

organizacji badawczych; 

- wsparcie rozwoju kadr beneficjentów. 

 Informacje dodatkowe dla 2 typu projektu 

1. Wsparcie infr. w tym inf. B+R  może dotyczyć: 

- inwestycji obejmujących szybkie łącza sieciowe, 

duże moce przetwarzania chmurowego i 

brzegowego oraz systemy gromadzenia danych;  

- inwestycji dla wysokowydajnych systemów 

komputerowych;  

- wsparcia w zakresie kosztów inwestycji w 

rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i 

prawne dotyczące jej zakupu i wytworzenia;  

- dostosowania tworzonej infr. do wymagań i 

potrzeb lokalnych społeczności; 

- innowacyjnych rozwiązań cyfrowych 

uwzględniających szereg wyzwań związanych z 

jakością życia mieszkańców regionu oraz ochrony 

środowiska; 

- tworzenia i stymulowania powstawania nowych 

miejsc pracy w sektorze nowych technologii;  

- ochrony środowiska poprzez wykorzystanie 

potencjału zaawansowanych analiz, symulacji i 

predykcji zmian pogodowych, środowiskowych i 



6 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

klimatycznych dotyczących regionu Wielkopolski 

Wschodniej.  

2. Wsparcie działalności  B+R dotyczy w 

szczególności kosztów personelu badawczego 

wyłącznie w zakresie dotyczącym realizowanej w 

projekcie agendy badawczej. 

3. Wsparcie infrastruktury B+R powstałej w 

wyniku projektu ma charakter uzupełniający 

zasoby, które już posiada beneficjent. 

4. Wspierane inwestycje nie powinny powielać 

infrastruktury B+R, która powstała w ramach 

Polskiej 

Mapy Infrastruktury Badawczej oraz Sieci 

Badawczej Łukasiewicz. 

5. Zakres wsparcia zgodny z Terytorialnym 

Planem  Sprawiedliwej Transformacji 

Wielkopolski Wschodniej. 

6. Infr. B+R będzie wykorzystywana do realizacji 

agendy badawczej wpisującej się w inteligentne 

specjalizacje określone na poziomie regionalnym. 

 


